



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM OUTUBRO DE 2015

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
53/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de comunicação de dados (ITEM 3 – LOTE 2 LINK DE ACESSO À INTERNET E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO) E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO), com fornecimento de Infraestrutura, abrangendo todos os pontos de presença do Ministério Público do Maranhão na Capital e no Interior do Estado	01/10/2015	6194AD/2014		ITEM 3 – LINK DE ACESSO À INTERNET E GERÊNCIA PROATIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO	Serviço	1	40.117,05	489.999,41	CLARO S.A	40.432.544/0001-47	Conceição de Maria Lopes e Bruno Fernandes Abreu
55/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço)	09/10/2015	3762AD/2015		ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS / Profundidade: 670mm Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço laminada a frio com no mínimo 0,60mm de espessura nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das chaves por trilho corredeira telescópica, em chapa de aço laminada a frio com no mínimo 1,20mm de espessura. Porta etiquetas e puxadores estampadas na parte superior das gavetas, pés reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de 40 e 50 pastas por gavetas ou 55 Kg. Dimensões mínimas : Altura: 1360mm Largura: 470mm Profundidade: 670mm Modelo: PANDIN MODELO APOF4SCTM	Unid.	50	843,20	42.160,00	PANDIN MÓVEIS DE AÇO LTDA	59.960.203/0001-72	DOMINGOS FRANÇA SOARES



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2015	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de material permanente (armários, arquivos e estantes de aço)	09/10/2015	3762AD/2015		ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS / Profundidade : 570 mm Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço laminada a frio com no mínimo 0,45mm de espessura nas laterais, retaguarda e frente das gavetas e chapa de no mínimo 0,60mm no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento por trilho corredeira telescópica, em chapa de no mínimo 1,20mm. Porta etiqueta e puxador estampado em toda extensão da gaveta, pés reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de 30 a 40 pastas por gavetas ou 25 Kg Dimensões mínimas : Altura : 1360mm;: Largura ; 470 mm; Profundidade : 570 mm Modelo: PANDIN MODELO APOF4SLTCM		50	568,00	28.400,00	PANDIN MÓVEIS DE AÇO LTDA	59.960.203/0001-72	DOMINGOS FRANÇA SOARES
57/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição eventual e futura de material elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, caneletas, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores, bota para eletricitista, estojo de brocas, buchas e cola adesiva para junta de motores)	26/10/2015	4414AD/2015		Adaptador do sistema telebrás(4 pinos) para importados(RJ11 Fêmea). Marca: EMAVE	UND	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	H L P COMERCIO ELETROFONIA LTDA - EPP	16.866.828/0001-67	ALCILENE MOREIRA DOS SANTOS
				Cabo para telefonia cor preto ou cinza – cci 50mm / 2 pares, cobre eletrolítico, agrupados e protegidos por capa em PVC. Marca: MULTITOC	MT	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00				
				Pino macho e fêmea padrão telebrás + fêmea para modular. Marca: EMAVE	UND	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00				
				Cabo LAN 6E CMX 49 24AWG AZ – caixa c/ 300 m. Marca: MULTILASER	CX	20	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00				
				Conector RJ45 8x8 CAT5 0401530 – Plugue. Marca: MULTITOC	UND	2000	0,32	R\$ 640,00				



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
036/2015	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de cercas elétricas, tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	26/10/2015	2796AD/2015	27/10/2015 a 27/10/2016	KIT CENTRAL DE CHOQUE (INSTALADA): Central de choque(eletrificador) voltagem 10.000 Volts, Bateria Compatível com a central de choque, sirene(compatível com a central de choque), cabo de alta tensão e/ou auto-isolação, haste de aterramento	30	UND	620,00	18.600,00	ENGESEL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MA- TERIAL ELÉTRICO LTDA	09.069.278/0001-90	Francisco Selden de Farias Chaves
					Hastes de alumínio 30 x 50 mm, completa (isoladores e ganchos)	1.000	UND	102,97	102.970,00			
					Hastes de alumínio 25 x 25 mm e/ou 30 x 30 mm intermediaria com 06 isoladores	1.000	UND	90,80	90.800,00			
					Cabo de arame galvanizado lineares de muro	10.000	M	2,73	27.300,00			
					Placas de “aviso de cerca elétrica”	400	UND	22,74	9.096,00			
					KIT CENTRAL DE CHOQUE (INSTALADA): Central de choque(eletrificador) voltagem 10.000 Volts, Bateria Compatível com a central de choque, sirene(compatível com a central de choque), cabo de alta-tensão e/ou auto-isolação, haste de aterramento	70	UND	610,00	42.700,00			
					Hastes de alumínio 30 x 50 mm, completa (isoladores e ganchos)	4.000	UND	105,90	423.600,00			
					Hastes de alumínio 25 x 25 mm e/ou 30 x 30 mm intermediaria com 06 isoladores	4.000	UND	87,21	348.840,00			
					Cabo de arame galvanizado lineares de muro	40.000	M	2,73	109.200,00			
Placas de “aviso de cerca elétrica”	2.000	UND	36,07	72.140,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
0372015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (Suprimentos para impressora e confecção de crachás), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	26/10/2015	5048AD/2015	27/10/2015 a 27/10/2016	FITA RIBBON FARGO, PN-084060, MONO K (PRETO), 3.000 IMPRESSÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO	UND.	04	R\$ 738,50	R\$ 2.954,00	IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA	01.215.897/0001-33	ALINE D'ALESSANDRO ALVES
					FITA RIBBON FARGO, PN-084051, YMCK COLOR, 500 IMPRESSÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO	UND.	10	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00			
					FILME RIBBON RETRANSFERÊNCIA HDP FARGO, PN-084053, 1.500 IMPRESSÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO	UND.	10	R\$ 616,50	R\$ 6.165,00			
					FILME RIBBON SOBRELAMINAÇÃO FARGO 1.0, POLYGUARD, PN-082601, 250 LAMINAÇÕES, IMPRESSORA HDP5000. MARCA: FARGO	UND.	40	R\$ 416,50	R\$ 16.660,00			
					KIT DE LIMPEZA FARGO HDP, PN-089200, IMPRESSORA DE CARTÃO PVC FARGO HDP5000. MARCA: FARGO	UND.	04	R\$ 248,50	R\$ 994,00			
038/2015	Constituição de registro de preços para a eventual e futura aquisição de Material de Consumo (Suprimentos para impressora e confecção de crachás), tem, por este instrumento, firmado o registro de preços pelo período de vigência da presente Ata, cuja validade é de 12 meses	26/10/2015	5048AD/2015	27/10/2015 a 27/10/2016	CARTÃO DE PROXIMIDADE SMARTCARD EM PVC, BRANCO, CHIP MIFARE STANDART (1KB), COM NO MÍNIMO 85,5MM COMPRIMENTO, 53MM LARGURA E 0,75MM ESPESSURA. Marca: ARTCARD	UND.	800	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00	ART CARD LTDA	05.449.347/0001-30	CLAUDIA MORAES GONÇALVES TESKE
					CORDÃO P/CRACHÁS PERSONALIZADO EM POLIÉSTER, FRENTE/VERSO, 12MM X 850MM (LARGURA X COMPRIMENTO), COM ROLLER CLIPS RETRÁTIL, PERSONALIZADO, REDONDO, COM PRESILHA DE METAL. Marca: ARTCARD	UND.	1.800	R\$ 3,60	R\$ 6.480,00			
					PORTA-CRACHÁ EM PVC RÍGIDO, TRANSPARENTE, C/ FURO PARA PRESILHA, para crachás na vertical e horizontal, MEDIDAS: 86MM X 54MM. Marca: ARTCARD	UND.	1.800	R\$ 0,46	R\$ 828,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
58/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	26/10/2015	6258AD/2015		Quadro branco, acabamento com moldura de alumínio natural, chapa de madeira vitrificada branca brilhante com no mínimo 3mm de largura, com medidas mínimas de 090X120cm (AxC). Marca: CortiArte	Unid.	64	69,95	4.476,80	Agnus Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda	14.676.091/0001-94	Denis Teixeira
59/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	28/10/2015	6258AD/2015		Quadro de aviso fechado com tampa de vidro, com moldura em alumínio, portas de vidro com no mínimo 4mm de largura, com corrediças, presilhas para fixação em parede e fechadura tipo vitrine. Revestimento em cortiça, com medidas mínimas de 90x120cm (AxC). Descrição detalhada: Quadro de Avisos Fechado com Vidro – Espessura para alfinetar de 11mm. emoldurado em alumínio anodizado fosco, com duas portas de vidros lapidadas de 4mm. paralelas e corrediças, com “cava” (funçã puxador abre/fecha), possui as extremidades da moldura (cantos) arredondados com cantoneiras plásticas, que após a colocação do acabamento proporciona um sistema de fixação invisível. Acompanha fechadura tipo vitrine a acessórios para instalação. Dados técnicos: profundidade da moldura 5,0 cm. - área útil para avisos (do vidro ao revestimento) 2,0cm. Opções de revestimento: cortiça. Acompanha Manual e conjunto de acessórios para instalação. Marca: Board Net	Unid.	10	583,10	5.831,00	Board Net Industria e Comércio de Quadros EIRELI EPP	71.959.431/0001-28	Sandra Virgínia Trevisan



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
59/2015	Constituição de registro de preços para a aquisição futura de material permanente – telefones e quadros brancos	28/10/2015	6258AD/2015		Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, dispostos sobre cavalete em ALUMINIO com rodízios e freios, Quadro branco, 01 face, standart, sem quadrículas, moldura em alumínio, com cantoneiras plásticas arredondadas e perfil de acabamento colorido, na cor branca, medindo 1,20m de altura por 1,5 de largura por 1,50m, com Flip Chart. ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. Descrição Detalhada: Quadro Branco – Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, com espessura total de 17mm. Moldura em alumínio, com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm. Medida de 1,50 x 1,50m. Modelo QBL – 150150 Cavalete com Rodízio EM ALUMÍNIO - Confeccionado em barra de alumínio anodizado fosco, tubo de 20 x 45mm., formato de “T” invertido, com duas barras de 1,39m., base de 0,60m. (0,22m. Passando para a frente do quadro), mão francesa (trava de apoio) de 0,50m., com exclusivo sistema de encaixe no quadro, permitindo o ajuste de altura. Possui quatro rodízios (com trava nos dois rodízios dianteiros) Modelo CV-ROD Tela de projeção: Tela Projeção Retrátil – Confeccionada em lona de 2mm., anti-reflexo, com alojamento em tudo de alumínio (anti-ferrugem). Sistema retrátil para travamento na posição desejada e gancho na tela, para manipulação da mesma. Modelo Board Net TPR – 150150 / Fabricante Nardeli (NR 001)	Unid.	30	1.160,50	34.815,00	Board Net Industria e Comércio de Quadros EIRELI EPP	71.959.431/0001-28	Sandra Virgínia Trevisan

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 02/06/2016 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata.

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
 - (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
 - (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
 - (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
 - (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
 - (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
 - (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
 - (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.
- FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.